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CORRIENTES

ENTRE RÍOS

BUENOS AIRES

FFIG
IPS1

4.398
1.161

HACIENDA

FFIG
IPS1

6.105
650

HACIENDA

FFIG
IPS1

2.143
620

HACIENDA

FONDO

FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA GANADERO

INVERNEA PROTEÍNA PYME
SERIE 1 FF

FONDOS 
FIDEICOMITIDOS

 $1.660.664.674

 $920.843.241

RENDIMIENTOS
MENSUAL

2,37%

1,03%

11,23%

12,07%

FFIG - FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA GANADERO
IPS1 - INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE 1 FIDEICOMISO FINANCIERO

VALOR CP

1,661

1,161

UBICACIÓN DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

RESUMEN

RENDIMIENTOS DE LOS FIDEICOMISOS INVERNEA
AL 31/03/2022

CANTIDAD DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

HACIENDA
(CABEZAS)

13.052

GRANOS
(TONELADAS)

FFIG

IPS1 3.196

-

8.100
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INVERNEA

1. Información auditada hasta el 31 de diciembre de 2021. 

2. Incluye compras a término.

3. No incluye compras a término.

1

YTD

2 2

3



Ganadero
FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA GANADERO



1,661

D E F M A M J J A S O N D

2020 2021

23/12 E F M A M J J A S O N D

2022

FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA GANADERO

FONDOS FIDEICOMITIDOS

CERTIFICADOS
PARTICIPACIÓN

VALOR UNITARIO
POR CERTIFICADO

TOTALFECHA

2021



31 ENE 2022

VARIACIÓN MENSUAL %

$ 1.493.029.370 999.999.999 1,493

28 FEB 2022 $ 1.622.144.249

FONDOS FIDEICOMITIDOS MENSUALES

$1.660,7
Var. Mensual: 2,37%
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VALOR UNITARIO POR CERTIFICADO

1,40

1,20

0,80

1,00

1,60

2,00

1,80

P
e
so

s

E F M A M J J A S O N D

2022

$ 1.510.492.089 999.999.999

999.999.999

1,510

1,622

RENTABILIDAD ANUAL
47,67%

1,17%

7,39%

1

1. Información auditada hasta el 31 de diciembre de 2021. 

2. Información al 31 de diciembre de 2021.

22

31 MAR 2022 $ 1.660.664.674 999.999.999 1,661 2,37%



FONDOS FIDEICOMITIDOS POR RUBRO AL 31/03/2022

Fondos 
Fideicomitidos 

Cuentas 
por pagar

Activos 
intangibles

Bienes 
de uso

Hacienda 

bovina
Créditos

impositivos neto
Créditos 
por ventas

Inversiones 
financieras

Caja y bancos

Gráfico elaborado sobre la base de información de gestión.1.

(14,64)%

100%

0,97%

PORTFOLIO

05  |  INVERNEA  GANADERO ABRIL  2022

7,36%

15,84%
4,59%

82,86% 0,54% 2,48%

1



VAQUILLONAS FEEDLOT

TERNEROS/AS

NOVILLOS

NOVILLOS FEEDLOT

VAQUILLONAS

COMPRAS A TÉRMINO

689

6.058

691

1.368

2.498

194

11.295

421

1.534

1.701

194

10.676

621

1.540

CABEZAS POR CATEGORÍA
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COMPOSICIÓN DE LA HACIENDA
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31/12/20 31/12/21 31-ene

1.445

351

9.295

619

1.414

1.829
MACHOS HEMBRAS

80% 20%

 10.481  2.571 

60
130

11.304

15.205
 14.606 

 13.904 
396

406

8.635

406

1.405

1.794

 13.052
406



UBICACIÓN DE LA HACIENDA
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UBICACIÓNESTABLECIMIENTO STOCK

IBERÁ 4,398

LA ESCONDIDA Gualeguaychú, Entre Ríos 801

125

SAN JORGE General Madariaga, Buenos Aires 778

General Madariaga, Buenos AiresTALAPAMPA 738

MAETI PECUARIA Baradero, Buenos Aires

EL RECREO

627

Colonia Carlos Pellegrini, Corrientes

Gualeguaychú, Entre Ríos

COMPRAS A TÉRMINO

TOTAL CABEZAS

406

 13.052

339

LOS OMBÚES 4.130

LA TOTORA Médanos, Entre Ríos 710

LA MADRINA Palavecino, Entre Ríos

Palavecino, Entre Ríos

VALUACIÓN A PRECIO DE MERCADO AL 31/03/2022  $ 1.367.360.167

https://www.google.com/maps/place/33%C2%B003'49.7%22S+58%C2%B031'10.5%22W/@-33.0638056,-58.521772,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xa715b0594542b383!8m2!3d-33.0638056!4d-58.5195833
https://www.google.com/url?sa=D&q=https://www.google.com/maps/search/37%25C2%25BA14%2704.7%27%27S%2B57%25C2%25BA12%2710.2%27%27W%3Fsa%3DX%26ved%3D2ahUKEwji6LrM4b_xAhXDpJUCHde6CakQ8gEwAHoECAMQAQ&ust=1645648860000000&usg=AOvVaw3L2xF41kvSF_Z3GUYMpOe_&hl=es&source=gmail
https://www.google.com/maps/place/37%C2%B005'50.0%22S+56%C2%B058'29.6%22W/@-37.0972222,-56.9748889,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x6d20f14888f13287!8m2!3d-37.0972222!4d-56.9748889
https://www.google.com/maps/place/34%C2%B000'04.4%22S+59%C2%B037'45.1%22W/@-34.0012222,-59.6313831,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x9db484057a834ac2!8m2!3d-34.0012222!4d-59.6291944
https://goo.gl/maps/8CHXQBio93M1aVNPA
https://goo.gl/maps/QAJgSYQ1Xt8XVAU26
https://goo.gl/maps/z2NVLjHLfvaugd6C9
https://goo.gl/maps/8LpAgXdNJFeYsd6c8
https://goo.gl/maps/8LpAgXdNJFeYsd6c8


Proteína S1
INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE 1 FIDEICOMISO FINANCIERO



INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE 1 FIDEICOMISO FINANCIERO

FONDOS FIDEICOMITIDOS FONDOS FIDEICOMITIDOS MENSUALES

$920,8
Var. Mensual: 1,03%
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D

VALOR UNITARIO POR CERTIFICADO

1,161

N
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D

CERTIFICADOS
PARTICIPACIÓN

VALOR UNITARIO
POR CERTIFICADO

TOTALFECHA

31 ENE 2022

VARIACIÓN MENSUAL %

28 FEB 2022 $ 911.414.310

$ 843.725.145 793.157.894

793.157.894

1,064

1,149

2,68%

8,02%

1. Información auditada hasta el 31 de diciembre de 2021. 

1

1

31 MAR 2022 $ 920.843.241 793.157.894 1,161 1,03%



FONDOS FIDEICOMITIDOS POR RUBRO AL 31/03/2022

Fondos 
Fideicomitidos 

Cuentas 
por pagar

Activos 
intangibles

GranosHacienda 

bovina
Créditos

impositivos 
neto

Créditos 
por ventas

Inversiones 
financieras

Caja y bancos

Gráfico elaborado sobre la base de información de gestión.1.

(5,03)%

100%

42,49%

0,58%

PORTFOLIO

Bienes 
de uso

0,29% 2,49%

26,84%

30,58% 0,59% 1,18%
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1



OTROS

HACIENDA

MAIZ 
TONELADAS | 5.200

SOJA
TONELADAS | 2.900

INVERSIONES FCI

5%

26%

40% 29%

GRANOS

TOTAL DE ACTIVOS
$ 970.224.237

COMPOSICIÓN DEL ACTIVO

15%

14%

AL 31/03/2022

1 1  |  INVERNEA  PROTEÍNA  PYME  S1 ABRIL  2022

IAM AHORRO PESOS CLASE B | 0,02%
STONEX_GAINVEST BALANCEADO CLASE B | 85,65%
STONEX_GAINVEST RF PROTECION PLUS CLASE A | 14,31%
PPI - MEGAINVER RETORNO ABSOLUTO CLASE B | 0,03%

Gráfico elaborado sobre la base de información de gestión.1.

1



TERNEROS/AS

NOVILLOS

VAQUILLONAS
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COMPRAS A TÉRMINO

796

165

235

 1.697 

 535

 2.296 

885

 2.712 

1.979

277

175

765

3.196 



UBICACIÓNESTABLECIMIENTO STOCK

IBERÁ 1.161

LA ESCONDIDA Gualeguaychú, Entre Ríos 143

SAN JORGE General Madariaga, Buenos Aires

163

74LA MADRINA Palavecino, Entre Ríos

Colonia Carlos Pellegrini, Corrientes

COMPRAS A TÉRMINO

TOTAL CABEZAS

765

3.196

LOS OMBÚES 270Palavecino, Entre Ríos

VALUACIÓN A PRECIO DE MERCADO AL 31/03/2022  $ 252.698.411 

UBICACIÓN DE LA HACIENDA
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EL RECREO Gualeguaychú, Entre Ríos

217

CUATRO POTREROS Castelli, Buenos Aires 403

https://www.google.com/maps/place/33%C2%B003'49.7%22S+58%C2%B031'10.5%22W/@-33.0638056,-58.521772,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xa715b0594542b383!8m2!3d-33.0638056!4d-58.5195833
https://www.google.com/url?sa=D&q=https://www.google.com/maps/search/37%25C2%25BA14%2704.7%27%27S%2B57%25C2%25BA12%2710.2%27%27W%3Fsa%3DX%26ved%3D2ahUKEwji6LrM4b_xAhXDpJUCHde6CakQ8gEwAHoECAMQAQ&ust=1645648860000000&usg=AOvVaw3L2xF41kvSF_Z3GUYMpOe_&hl=es&source=gmail
https://goo.gl/maps/8LpAgXdNJFeYsd6c8
https://goo.gl/maps/8CHXQBio93M1aVNPA
https://goo.gl/maps/8LpAgXdNJFeYsd6c8
https://www.google.com/url?sa=D&q=https://www.google.com/maps/search/37%25C2%25BA14%2704.7%27%27S%2B57%25C2%25BA12%2710.2%27%27W%3Fsa%3DX%26ved%3D2ahUKEwji6LrM4b_xAhXDpJUCHde6CakQ8gEwAHoECAMQAQ&ust=1645648860000000&usg=AOvVaw3L2xF41kvSF_Z3GUYMpOe_&hl=es&source=gmail


PRECIOS AL 31/03/2022
Fuentes: De campo a campo, Mercado de Liniers y Bolsa de Comercio de Rosario

VALUACIÓN SEGÚN MERCADOS
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Ternero 160-180

Ternero 180-200

Ternero 200-230

Ternero 230-260

Novillitos 260-300

Novillitos 300-340

Ternera 150-170

Ternera 170-190

Ternera 190-210

Vaquillona 210-250

Vaquillona 250-290

      401,80
      

 381,05
      

 374,90
      

 337,70
      

 327,75
      

 287,00
      

 355,30
      

 350,70
      

 345,00
      

 324,75
      

 296,55



CATEGORÍA AR$
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Vaquillona 290-390

Novillitos hasta 300

Novillitos 340-390

Novillitos 390-430

Novillo 431-460

Novillo 461-490

 303,90



- 



308,10
     

292,60
 

292,15



281,50



CATEGORÍA AR$
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 47.100,00
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www.invernea.com

AVISO LEGAL - Este documento y sus contenidos no constituyen una oferta, invitación o solicitud para la compra o suscripción de valores u otros instrumentos, ni para decidir o modificar inversiones en la
Argentina ni en el exterior. En forma alguna este documento o su contenido constituyen la base para un contrato, compromiso o decisión de cualquier tipo.

Las afirmaciones del presente documento pueden incluir declaraciones sobre las intenciones, creencias, planes, expectativas actuales u objetivos del Operador Técnico y/o el Fideicomiso y sugerencias, incluyendo
estimaciones con respecto a situación financiera futura del Fideicomiso, ratios financieros y operativos, sus resultados operativos, estrategia de negocio, así como los planes, expectativas u objetivos del
Fideicomiso. Estas declaraciones pueden incluir supuestos sobre futuras condiciones económicas y otras, tales como precio futuro y tipos de cambio. Estas declaraciones no constituyen garantías de qué
resultados futuros, precios, márgenes, tipo de cambio u otros eventos se concretarán y las mismas están sujetas a riesgos importantes, incertidumbres, cambios en circunstancias y otros factores que pueden estar
fuera del control del Operador Técnico y/o del Fideicomiso o que pueden ser difíciles de predecir.

A la luz de lo anterior, las declaraciones a futuro incluidas en este documento pueden no ocurrir.


